
AM\1292030CS.docx PE757.152v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro mezinárodní obchod

2023/0222M(NLE)

5.12.2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 26
Návrh zprávy
Karin Karlsbro
(PE756.011v01-00)

Návrh rozhodnutí Rady o uzavření Dobrovolné dohody o partnerství mezi 
Evropskou unií a Republikou Pobřeží slonoviny pro prosazování práva a 
správu v oblasti lesnictví a obchod se dřevem a dřevařskými výrobky 
vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) jménem Unie
(COM2023/0383 – C9-xxxx/2023 – 2023/0222M(NLE))



PE757.152v01-00 2/16 AM\1292030CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1292030CS.docx 3/16 PE757.152v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Právní východisko 9 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Pařížskou 
klimatickou dohodu a celosvětový rámec 
pro biologickou rozmanitost z Kchun-
mingu a Montrealu o zastavení a zvrácení 
úbytku přírody,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Právní východisko 9 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na cíle OSN v oblasti 
udržitelného rozvoje,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Právní východisko 9 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2023/1115 ze 
dne 31. května 2023 o dodávání některých 
komodit a produktů spojených s 
odlesňováním a znehodnocováním lesů na 
trh Unie a o jejich vývozu z Unie a o 
zrušení nařízení (EU) č. 995/2010,



PE757.152v01-00 4/16 AM\1292030CS.docx

CS

Or. pl

Pozměňovací návrh 4
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že 11 % 
suchozemského území Pobřeží slonoviny 
pokrývají lesy, z nichž polovinu tvoří 
tropické deštné pralesy; vzhledem k tomu, 
že zalesněná plocha Pobřeží slonoviny se 
značně snížila, a to zejména v důsledku 
rozšíření pěstování tržních plodin, zejména 
kakaa, ale také kaučukovníku, kávy, kešu 
ořechů a plantáží palmy olejné; vzhledem k 
tomu, že ztráta lesního porostu v Pobřeží 
slonoviny se snížila z průměrných 
275 000 ha ročně mezi lety 1990 a 2000 na 
71 600 ha ročně v letech 2015 až 2021 a 
26 000 ha ročně v letech 2019 až 2021;

A. vzhledem k tomu, že 11 % 
suchozemského území Pobřeží slonoviny 
pokrývají lesy, z nichž polovinu tvoří 
tropické deštné pralesy; vzhledem k tomu, 
že zalesněná plocha Pobřeží slonoviny se 
dramaticky snížila, jelikož od roku 1960 se 
rozloha lesů v zemi snížila o 75 %, a to 
zejména v důsledku rozšíření pěstování 
tržních plodin, zejména kakaa, ale také 
kaučukovníku, kávy, kešu ořechů a 
plantáží palmy olejné; vzhledem k tomu, že 
ztráta lesního porostu v Pobřeží slonoviny 
se snížila z průměrných 275 000 ha ročně 
mezi lety 1990 a 2000 na 71 600 ha ročně 
v letech 2015 až 2021 a 26 000 ha ročně v 
letech 2019 až 2021;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že podle 
ministerstva vodního a lesního 
hospodářství (Ministère des Eaux et Forêts) 
se v posledních letech snížil podíl lesnictví 
na hospodářství země a v roce 2019 již 
činil pouze 1 % HDP; vzhledem k tomu, že 
odvětví lesnictví je stále čtvrtým největším 
zdrojem příjmů z vývozu a významným 

C. vzhledem k tomu, že podle 
ministerstva vodního a lesního 
hospodářství (Ministère des Eaux et Forêts) 
se v posledních letech snížil podíl lesnictví 
na hospodářství země a v roce 2019 již 
činil pouze 1 % HDP; vzhledem k tomu, že 
odvětví lesnictví je stále čtvrtým největším 
zdrojem příjmů z vývozu a významným 



AM\1292030CS.docx 5/16 PE757.152v01-00

CS

zaměstnavatelem, ale budoucnost tohoto 
odvětví je v posledních desetiletích 
ohrožena vysokou mírou odlesňování a 
neudržitelnými postupy; vzhledem k tomu, 
že proces uzavírání dobrovolných dohod o 
partnerství, jenž klade důraz na zákonnost 
a řádnou správu, napomáhá tomu, aby se 
zvýšil podíl odvětví lesnictví, vytvářela 
pracovní místa na venkově a generoval 
příjem pro obyvatele Pobřeží slonoviny;

zaměstnavatelem, ale budoucnost tohoto 
odvětví je v posledních desetiletích 
ohrožena vysokou mírou odlesňování a 
neudržitelnými postupy; vzhledem k tomu, 
že proces uzavírání dobrovolných dohod o 
partnerství, jenž klade důraz na zákonnost 
a řádnou správu, napomáhá tomu, aby 
odvětví lesnictví vytvářelo udržitelná 
pracovní místa na venkově, zachovávalo 
biologickou rozmanitost a úložiště uhlíku, 
obnovovalo přírodu a generovalo příjem 
pro obyvatele Pobřeží slonoviny v 
návaznosti na udržitelné postupy 
obhospodařování lesů;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že od 1. ledna 
2025 budou muset dodávky, mimo jiné 
kakaa a dřeva, na trhy Unie splňovat 
povinnosti stanovené nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2023/1115 ze dne 31. května 2023 o 
dodávání některých komodit a produktů 
spojených s odlesňováním a 
znehodnocováním lesů na trh Unie a o 
jejich vývozu z Unie;

Or. pl

Pozměňovací návrh 7
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 2



PE757.152v01-00 6/16 AM\1292030CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. uznává, že plné provádění 
Dobrovolné dohody o partnerství bude 
dlouhodobý proces, který bude vyžadovat 
přijetí celé řady právních předpisů a 
získání odpovídající administrativní 
kapacity a odborných znalostí pro účely 
provádění a prosazování dohody; 
připomíná, že udělování licencí FLEGT 
může být zahájeno teprve tehdy, až Pobřeží 
slonoviny prokáže připravenost svého 
systému TLAS;

2. uznává, že plné provádění 
Dobrovolné dohody o partnerství bude 
dlouhodobý proces, který bude vyžadovat 
přijetí celé řady právních předpisů a 
získání odpovídající administrativní 
kapacity a odborných znalostí pro účely 
provádění a prosazování dohody; 
připomíná, že udělování licencí FLEGT 
může být zahájeno teprve tehdy, až Pobřeží 
slonoviny prokáže připravenost svého 
systému TLAS; vyzývá proto ke všem 
opatřením, která by pomohla omezit 
náročné administrativní postupy; 
naléhavě vyzývá oba partnery, aby hledali 
digitální možnosti, které by mohly postup 
zjednodušit, např. bezpapírová řešení jako 
elektronické certifikáty;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že fáze provádění 
dohody vyžaduje průběžné konzultace a 
zapojení zúčastněných stran; vyzývá 
Komisi a delegaci EU v Pobřeží slonoviny, 
aby v rámci současných i budoucích 
nástrojů rozvojové spolupráce poskytovaly 
dostatečnou podporu budování kapacit, 
jakož i logistickou a technickou podporu s 
cílem umožnit Pobřeží slonoviny plnit 
závazky spojené s prováděním systému 
TLAS a souvisejících opatření;

3. zdůrazňuje, že fáze provádění 
dohody vyžaduje průběžné konzultace a 
zapojení zúčastněných stran, včetně 
zástupců jak odvětví lesnictví, tak i 
zúčastněných stran zastupujících zejména 
místní komunity a původní obyvatele, 
přičemž je třeba zajistit, aby bylo při 
provádění dohody zohledněno genderové 
hledisko; v této souvislosti připomíná 
potřebu dodržovat zásady svobodného, 
předchozího a informovaného souhlasu 
(FPIC), který by měl být mimo jiné získán 
jako podmínka koupě nebo využívání 
lesních pozemků podléhajících zvykovým 
vlastnickým právům v souladu s 
mezinárodními právními předpisy v 



AM\1292030CS.docx 7/16 PE757.152v01-00

CS

oblasti lidských práv, zejména úmluvou 
MOP č. 169 o domorodém a kmenovém 
obyvatelstvu a normami Organizace OSN 
pro výživu a zemědělství, které jsou 
uvedené v dobrovolných pokynech pro 
odpovědnou správu půdy, lesů a rybolovu; 
vyzývá Komisi a delegaci EU v Pobřeží 
slonoviny, aby v rámci současných i 
budoucích nástrojů rozvojové spolupráce 
poskytovaly dostatečnou podporu budování 
kapacit, jakož i logistickou a technickou 
podporu s cílem umožnit Pobřeží slonoviny 
plnit závazky spojené s prováděním 
systému TLAS a souvisejících opatření;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že fáze provádění 
dohody vyžaduje průběžné konzultace a 
zapojení zúčastněných stran; vyzývá 
Komisi a delegaci EU v Pobřeží slonoviny, 
aby v rámci současných i budoucích 
nástrojů rozvojové spolupráce poskytovaly 
dostatečnou podporu budování kapacit, 
jakož i logistickou a technickou podporu s 
cílem umožnit Pobřeží slonoviny plnit 
závazky spojené s prováděním systému 
TLAS a souvisejících opatření;

3. zdůrazňuje, že fáze provádění 
dohody vyžaduje průběžné konzultace a 
zapojení zúčastněných stran; vyzývá 
Komisi a delegaci EU v Pobřeží slonoviny, 
aby v rámci současných i budoucích 
nástrojů rozvojové spolupráce poskytovaly 
dostatečnou podporu budování kapacit, 
jakož i logistickou a technickou podporu s 
cílem umožnit Pobřeží slonoviny plnit 
závazky spojené s prováděním systému 
TLAS a souvisejících opatření; doporučuje 
oběma partnerům, aby tam, kde je to 
možné, využívali digitální příležitosti, jako 
jsou technologie sledovatelnosti a 
blockchainové technologie, které mohou 
usnadnit provádění a vymáhání 
dobrovolné dohody o partnerství;

Or. en



PE757.152v01-00 8/16 AM\1292030CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 10
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. upozorňuje na specifické výzvy, 
které vyplývají z nařízení o odlesňování 
pro orgány Pobřeží slonoviny, správní 
útvary a hospodářské subjekty, zejména 
na požadavky stanovené v článcích 8 až 
11 nařízení, tzn. poskytnutí prohlášení o 
tzv. náležité péči; vybízí Komisi a celní a 
správní orgány Unie, aby poskytly 
dodatečnou právní a správní podporu, 
zejména s ohledem na požadavky, jako je 
povinná geolokalizace pozemků, kde byly 
komodity a produkty vyprodukovány; 
zároveň zdůrazňuje, že povinnosti 
stanovené nařízením musí být řádně 
splněny, aby příslušné komodity a 
produkty pocházející z Pobřeží slonoviny 
mohly být dodávány na trh EU; 

Or. pl

Pozměňovací návrh 11
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vítá nedávná opatření, která Pobřeží 
slonoviny přijalo s cílem zvrátit trend 
odlesňování, včetně: přijetí vnitrostátní 
strategie snižování emisí z odlesňování a 
znehodnocování lesů v rozvojových 
zemích (REDD+), včetně strategické 
varianty „zemědělství s nulovým 
odlesňováním“, v roce 2017; podpisu 
společného akčního rámce iniciativy 
„kakao a lesy“; přijetí politiky ochrany, 
obnovy a rozšiřování lesů; a vyhlášení 

4. vítá nedávná opatření, která Pobřeží 
slonoviny přijalo s cílem zvrátit trend 
odlesňování, včetně: přijetí vnitrostátní 
strategie snižování emisí z odlesňování a 
znehodnocování lesů v rozvojových 
zemích (REDD+), včetně strategické 
varianty „zemědělství s nulovým 
odlesňováním“, v roce 2017; podpisu 
společného akčního rámce iniciativy 
„kakao a lesy“; přijetí politiky ochrany, 
obnovy a rozšiřování lesů; a vyhlášení 



AM\1292030CS.docx 9/16 PE757.152v01-00

CS

nového lesního zákona dne 23. července 
2019;

nového lesního zákona dne 23. července 
2019; oceňuje zejména plány na přeměnu 
silně poškozených lesů na agrolesnické 
oblasti a na urychlení obnovy lesů tak, 
aby bylo dosaženo cíle zdvojnásobit 
rozlohu zalesněné plochy ze stávajících 10 
% na 20 %;

Or. pl

Pozměňovací návrh 12
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. uznává, že nařízení EU o 
odlesňování, které nyní vstoupilo v 
platnost, by mělo doplnit režim FLEGT a 
další iniciativy, které se zabývají 
nezákonným odlesňováním; naléhavě 
vyzývá partnery, aby předcházeli 
zdvojování těchto opatření a zefektivnili 
je, a tím maximalizovali přínosy pro 
obchod, občany a životní prostředí; trvá 
na to, že je třeba zajistit odpovídající 
mechanismy podpory, zejména pro MSP a 
drobné zemědělce, při provádění tohoto 
nařízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zdůrazňuje, že úspěch režimu 
FLEGT je podmíněn také bojem proti 
podvodům a korupci v celém dřevařském 

5. zdůrazňuje, že úspěch režimu 
FLEGT je podmíněn také bojem proti 
podvodům, organizované trestné činnosti 



PE757.152v01-00 10/16 AM\1292030CS.docx

CS

dodavatelském řetězci; naléhavě vyzývá 
vládu Pobřeží slonoviny, aby usilovala o 
vymýcení rozsáhlé korupce a zabývala se i 
dalšími faktory, jež podněcují nezákonnou 
těžbu dřeva a znehodnocování lesů, 
zejména pokud jde o celní a další orgány, 
které budou hrát stěžejní úlohu při 
provádění a prosazování Dobrovolné 
dohody o partnerství;

a korupci v celém dřevařském 
dodavatelském řetězci; naléhavě vyzývá 
vládu Pobřeží slonoviny, aby usilovala o 
vymýcení rozsáhlé korupce a zabývala se i 
dalšími faktory, jež podněcují nezákonnou 
těžbu dřeva a znehodnocování lesů, 
zejména pokud jde o celní orgány ve 
spolupráci s dalšími orgány, které budou 
hrát stěžejní úlohu při provádění a 
prosazování Dobrovolné dohody o 
partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje význam ochrany 
lidských práv, zejména práv pracovníků, 
při získávání komodit a produktů 
určených na trh EU; vyzývá v této 
souvislosti místní orgány, aby rozšířily 
zvláštní ochranu na děti;

Or. pl

Pozměňovací návrh 15
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá závazek ministerstva vodního a 
lesního hospodářství přijmout opatření k 
účinnému začlenění žen do správy lesních 
zdrojů země; dále zdůrazňuje význam toho, 
aby byla otázka zapojení žen do správy 
lesů součástí budoucích jednání o 

6. vítá závazek ministerstva vodního a 
lesního hospodářství přijmout opatření k 
účinnému začlenění žen do správy lesních 
zdrojů země; dále zdůrazňuje význam toho, 
aby byla otázka zapojení žen a dalších 
zranitelných skupin do správy lesů 



AM\1292030CS.docx 11/16 PE757.152v01-00

CS

dobrovolných dohodách o partnerství; 
žádá, aby byla do všech činností a projektů 
spojených s prováděním Dobrovolné 
dohody o partnerství FLEGT začleněna 
genderová analýza;

součástí budoucích jednání o dobrovolných 
dohodách o partnerství; žádá, aby byla do 
všech činností a projektů spojených s 
prováděním Dobrovolné dohody o 
partnerství FLEGT začleněna genderová 
analýza; naléhavě vyzývá orgány veřejné 
správy Pobřeží slonoviny, aby v rámci 
správy lesů přijaly genderové strategie;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Dominik Tarczyński

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vítá závazek ministerstva vodního a 
lesního hospodářství přijmout opatření k 
účinnému začlenění žen do správy lesních 
zdrojů země; dále zdůrazňuje význam toho, 
aby byla otázka zapojení žen do správy 
lesů součástí budoucích jednání o 
dobrovolných dohodách o partnerství; 
žádá, aby byla do všech činností a projektů 
spojených s prováděním Dobrovolné 
dohody o partnerství FLEGT začleněna 
genderová analýza;

6. vítá závazek ministerstva vodního a 
lesního hospodářství přijmout opatření k 
účinnému začlenění žen do správy lesních 
zdrojů země; dále zdůrazňuje význam toho, 
aby byla otázka zapojení žen do správy 
lesů součástí budoucích jednání o 
dobrovolných dohodách o partnerství; 
žádá, aby byla v činnostech a projektech 
spojených s prováděním Dobrovolné 
dohody o partnerství FLEGT řádněji 
zohledněna úloha žen;

Or. pl

Pozměňovací návrh 17
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá k posílení úlohy a účasti 
soukromého sektoru na provádění 
dobrovolné dohody o partnerství a k 
podpoře hospodářských subjektů, zejména 



PE757.152v01-00 12/16 AM\1292030CS.docx

CS

malých a středních podniků, při budování 
kapacit s cílem zajistit větší jasnost, 
porozumění a soulad s požadavky dohody;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává, že proces jednání o 
dobrovolné dohodě o partnerství může 
odvětvím umožnit vymezit společné cíle a 
priority v zájmu udržitelného 
obhospodařování lesů, přičemž může 
rovněž nabídnout významnou příležitost 
společnosti, aby umožnila participativní 
obhospodařování lesů na místní, komunitní 
a regionální úrovni a dokonce i úrovni 
celostátní či federální;

7. uznává, že proces jednání o 
dobrovolné dohodě o partnerství může 
odvětvím umožnit vymezit společné cíle a 
priority v zájmu udržitelného 
obhospodařování lesů, přičemž může 
rovněž nabídnout významnou příležitost 
komunitám, aby umožnila participativní 
obhospodařování lesů na místní, komunitní 
a regionální úrovni a dokonce i úrovni 
celostátní či federální;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Miapetra Kumpula-Natri

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. uznává, že proces jednání o 
dobrovolné dohodě o partnerství může 
odvětvím umožnit vymezit společné cíle a 
priority v zájmu udržitelného 
obhospodařování lesů, přičemž může 
rovněž nabídnout významnou příležitost 
společnosti, aby umožnila participativní 
obhospodařování lesů na místní, komunitní 
a regionální úrovni a dokonce i úrovni 

7. uznává, že proces jednání o 
dobrovolné dohodě o partnerství může 
odvětvím umožnit vymezit společné cíle a 
priority v zájmu udržitelného 
obhospodařování lesů, přičemž může 
rovněž nabídnout významnou příležitost 
společnosti, a to i organizacím 
pracovníků, aby umožnila participativní 
obhospodařování lesů na místní, komunitní 
a regionální úrovni a dokonce i úrovni 



AM\1292030CS.docx 13/16 PE757.152v01-00

CS

celostátní či federální; celostátní či federální;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. zdůrazňuje význam pracovních 
míst v oblasti lesnictví a zaměstnanosti na 
venkově v hospodářství Pobřeží slonoviny, 
který by měl být zohledněn při provádění 
dohody; v tomto ohledu se domnívá, že 
Komise a orgány Pobřeží slonoviny by 
měly provést vyčerpávající posouzení 
dopadu dobrovolné dohody o partnerství 
na pracovníky a malé výrobce v tomto 
odvětví, kteří by mohli být dotčeni 
přísnějšími kontrolami těžby dřeva; žádá 
Komisi, aby prosazovala a podporovala 
programy pro přechod těchto pracovníků 
a výrobců na jiné činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. zdůrazňuje potřebu řešit základní 
příčiny odlesňování v Pobřeží slonoviny; v 
této souvislosti připomíná, že Pobřeží 
slonoviny je největším producentem kakaa 
na světě a že přibližně 40 % produkce je 
určeno pro Evropskou unii; se 
znepokojením však konstatuje, že do země 
plyne pouze 5 až 7 % zisku, který toto 



PE757.152v01-00 14/16 AM\1292030CS.docx

CS

odvětví vytvoří na celosvětové úrovni; 
ačkoli toto odvětví je zdrojem příjmů pro 
jednu pětinu obyvatel Pobřeží slonoviny, 
pěstitelé kakaa obvykle nemohou ze své 
práce a produkce vyžít; odhaduje se, že 
54,9 % producentů kakaa z Pobřeží 
slonoviny a jejich rodin v současnosti žijí 
pod hranicí chudoby; připomíná, že 
udržitelnost kakaa lze nejlépe zajistit tak, 
že společnosti budou za kakao platit 
spravedlivou cenu, pěstitelům kakaa bude 
vyplácena přiměřená odměna a že se 
zakáže, aby se při produkci kakaa 
využívala dětská práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. zdůrazňuje význam využívání půdy 
při správě lesů a skutečnost, že bude 
zapotřebí přijmout strategickou vizi pro 
správu lesů související s problematikou 
změny klimatu; vyzývá vládu Pobřeží 
slonoviny, aby zajistila úzkou koordinaci 
různých iniciativ v odvětví lesnictví, jež se 
v současnosti realizují, jako jsou např. 
program REDD+ (snižování emisí z 
odlesňování a znehodnocování lesů v 
rozvojových zemích), Dobrovolná dohoda 
o partnerství FLEGT a vnitrostátně 
stanovené příspěvky;

9. zdůrazňuje význam využívání půdy 
při správě lesů a skutečnost, že bude 
zapotřebí přijmout strategickou vizi pro 
správu lesů související s problematikou 
změny klimatu a biologické rozmanitosti; 
vyzývá vládu Pobřeží slonoviny, aby 
zajistila úzkou koordinaci různých iniciativ 
v odvětví lesnictví, jež se v současnosti 
realizují, jako jsou např. program REDD+ 
(snižování emisí z odlesňování a 
znehodnocování lesů v rozvojových 
zemích), dobrovolná dohoda o partnerství 
FLEGT a vnitrostátně stanovené příspěvky 
v souladu s Pařížskou dohodou a 
vnitrostátní cíle v souladu s celosvětovým 
rámcem pro biologickou rozmanitost z 
Kchun-mingu a Montrealu;

Or. en



AM\1292030CS.docx 15/16 PE757.152v01-00

CS

Pozměňovací návrh 23
Heidi Hautala

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá Evropskou komisi a ESVČ, 
aby v souladu s článkem 30 nařízení o 
odlesňování aktivně podporovaly Pobřeží 
slonoviny v partnerství; zdůrazňuje, že 
spolupráce musí umožnit plnou účast 
všech zúčastněných stran, včetně 
drobných zemědělců, poskytovat podporu 
v souvislosti s dalšími relevantními a 
připravovanými právními předpisy EU, 
jako jsou směrnice o náležité péči podniků 
v oblasti udržitelnosti a nařízení o nucené 
práci;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. uznává, že dobrovolná dohoda o 
partnerství s Pobřežím slonoviny i s 
dalšími zeměmi prokazuje, že obchodní 
dohody mohou fungovat bez hrozby 
uložení sankcí, a to při zahrnutí různých 
prostředků kontroly a spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)



PE757.152v01-00 16/16 AM\1292030CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9b. zdůrazňuje, že dobrovolné dohody 
o partnerství představují důležitý právní 
rámec pro EU i partnerské země, který se 
podařilo vytvořit díky dobré spolupráci a 
angažovanosti těchto zemí; zdůrazňuje 
proto, že by měly být podporovány nové 
dobrovolné dohody s dalšími partnery;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Jörgen Warborn

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vyzývá členské státy EU, aby v 
plném rozsahu dodržovaly a prováděly 
nařízení EU o dřevu;

11. vyzývá členské státy EU, aby v 
plném rozsahu dodržovaly a prováděly 
nařízení EU o dřevu a aby postupovaly v 
souladu s požadavky nařízení o 
odlesňování;

Or. en


